
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 122 del   26/02/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. b, DEL D.L.
N.36/2023, ALLA SOC. DIVISOZERO S.R.L. DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 2 MONI-
TOR DA 55"TELEVISORI SMART ANDROIDTV, DVB-C/S2/T2 PRESSO LA NUOVA FIERA 
DI ROMA PER L'EVENTO MAKER FAIRE ROMA E PRESA ATTO DELL'ASSISTENZA 
AUDIO E VIDEO PRESSO IL CENTRO CONGRESSI IFO IN OCCASIONE DELL'EVENTO 
"UNO SGUARDO RARO" 
CIG.B06FDF2DB1

Esercizi/o e conto 2023 conto 504020201     Centri/o di costo 1000001

- Importo presente Atto: € 2.537,60

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/ABS 9

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-92-2024 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto                           il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto                           il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista                           la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto                           il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approva-

to dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e inte-

grato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 

del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanita-

ria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021; 

Vista                         la Deliberazione n. 42 del 25/01/2024 avente ad oggetto “Conferimento delle   

            deleghe ai Dirigenti del ruolo e del ruolo professionale tecnico 

amministrativo degli  Istituti  Fisioterapici  Ospitalieri  da  parte  del  Direttore 

Generale”;

Premesso che gli IFO hanno partecipato all’evento fieristico internazionale denominato 

“maker a faire” svoltosi presso la Fiera di Roma dal 20 al 22 ottobre 2023;

Che al fine di allestire lo stand IFO si è reso necessario noleggiare n.2 monitor 

(smart Tv android) da 55” cad. al fine di consentire la pubblicizzazione dei 

progetti presentati;

Che al fine di provvedere alla fornitura, allestimento e disallestimento dei monitor 

è stata contattata la Soc. Divisozero Srl che ha presentato il pev. 1994/23 del 

Pag. 2 di 4



09/10/2023 per la locazione operativa di n. 2 monitor presso lo stand IFO 

all’interno della fiera di Roma per l’evento in parola e relativa assistenza per 

un totale di euro 1.080,00 iva esclusa;

Prendere atto contestualmente dell’assistenza audio video fornita dalla Soc. Divisozero Srl 

per l’evento denominato “Uno Sguardo Raro” svoltosi presso il centro Con-

gressi IFO in data 09/11/2023, per il quale, al fine di rendere possibile la dif-

fusione audio e video di “cortometraggi” realizzati dagli IFO, si è reso neces-

sario collegare la parte audio perimetrale dell’aula A, passaggio provvisorio 

di cablaggi fino alla cabina di regia, fornitura di n.2 diffusori, n.1 radiomicro-

fono,  n.1  mixer  soundcraft   relativa  assistenza  in  loco  per  l’intera  durata 

dell’evento per un costo di euro 1.000,00 iva esclusa;  

Ritenuto opportuno, per quanto sopra motivato di prendere atto delle spese derivanti 

da:

- locazione  operativa  di  n.  2 monitor  presso lo  stand IFO all’interno 

della  fiera  di Roma per l’evento in parola  e  relativo disallestimento al 

costo di euro 1.080,00iva esclusa

- assistenza audio video (fornitura di n.2 diffusori, n.1 radiomicrofono, 

n.1  mixer  soundcraft)  fornita  per  l’evento  denominato  “Uno  Sguardo 

Raro” svoltosi presso il centro Congressi IFO in data 09/11/2023 al costo 

di euro 1.000,00 iva esclusa;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di

Pag. 3 di 4



prendere atto delle spese derivanti da:

- locazione operativa fornita dalla Soc. Divisozero Srl di n. 2 monitor presso lo stand IFO 

all’interno della fiera di Roma per l’evento in parola e relativo disallestimento al costo di 

euro 1.080,00iva esclusa

- assistenza  audio  video  (fornitura  di  n.2  diffusori,  n.1  radiomicrofono,  n.1  mixer 

soundcraft)   fornita  dalla  Soc.  Divisozero  Srl  per  l’evento  denominato  “Uno  Sguardo 

Raro” svoltosi presso il centro Congressi IFO in data 09/11/2023 al costo di euro 1.000,00 

iva esclusa;

- far gravare la spesa complessiva di € 2.537,60 iva al 22% inclusa sul conto 504020201 esercizio  

2023

-nominare Responsabile del procedimento il Dirigente Responsabile del servizio Acquisizione Beni 

e Servizi Dott. Andrea Scotti.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


